



**DODATOK Č.2 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO
PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302021BKP7-221-67 zo dňa 07.06.2022
k dodatočnému poskytnutému príspevku
(ďalej len „Dodatok“)**

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky
sídlo: Pribinova 4195/25, 811 09 Bratislava, Slovenská republika
IČO: 50349287
konajúci: Peter Balík, minister
v zastúpení Ing. Albert Németh, MBA na základe Plnomocenstva
č. z. 047755/2023 zo dňa 15.05.2023

v zastúpení

názov: Nitriansky samosprávny kraj
sídlo: Rázusova 2A, 949 01 Nitra, Slovenská republika
poštová adresa: Kupecká 3, 949 01 Nitra, Slovenská republika
IČO: 37861298
konajúci: Branislav Becík, predseda Nitrianskeho samosprávneho kraja

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 29.01.2016 v znení Dodatku č. 1 k Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 28.10.2016

(ďalej len „Poskytovateľ“)

a

Prijímateľom

názov: Mesto Zlaté Moravce
sídlo: 1. mája 2, 953 01 Zlaté Moravce, Slovenská republika
IČO: 00308676
konajúci: Dušan Husár, primátor mesta Zlaté Moravce

poštová adresa¹:

(ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivo „Zmluvná strana“)

Čl. 1

Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 07.06.2022 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302021BKP7-221-67 v znení dodatku č. IROP-D1-302021BKP7-221-67 zo dňa 28.06.2023, (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.
- 1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.
- 1.3 **Do zmluvy sa dopĺňa za existujúci článok 3. Výdavky projektu a NFP nový článok 3a., ktorý znie v článku 2 tohto dodatku:**

Čl. 2

Predmet Dodatku

- 2.1 Zmluvné strany sa dohodli, že na Realizáciu hlavných aktivít Projektu v časti, ktorá v dôsledku rastu cien nie je v schválenom rozsahu finančne krytá Celkovými oprávnenými výdavkami Projektu podľa článku 3 ods. 3.1 a za účelom dosiahnutia cieľa Projektu podľa článku 2 ods. 2.2 zmluvy:
 - a) dochádza k navýšeniu Celkových oprávnených výdavkov o sumu **74 013,01 EUR** (slovom sedemdesiatštyritisíctrinásť eur a jeden cent),
 - b) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi Dodatočný príspevok k NFP do výšky **70 312,36 EUR** (slovom sedemdesiatštyristodvanásť eur a tridsaťšesť centov), čo predstavuje podiel z navýšených Celkových oprávnených výdavkov podľa písm. a) vyššie v rovnakej percentuálnej výške, ako bola Zmluvnými stranami dohodnutá v článku 3 ods. 3.1 písm. b) zmluvy a
 - c) Prijímateľ vynaloží vlastné zdroje financovania v rovnakej percentuálnej výške z navýšených Celkových oprávnených výdavkov podľa písm. a) vyššie, ako bola dohodnutá vo vzťahu k NFP v článku 3 ods. 3.1 písm. c) bod (i) do výšky **3 700,65 EUR** (slovom tritisícšedemsto eur a šesťdesiatpäť centov).
- 2.2 Právne účinky vo vzťahu k možnosti využiť Dodatočný príspevok a s tým súvisiacej oprávnenosti výdavkov v navýšenom rozsahu podľa odseku 1 písm. a) tohto článku vznikajú v deň, kedy Poskytovateľ schváli navýšenie Celkových oprávnených výdavkov a z nich vyplývajúcej výšky Dodatočného príspevku prostredníctvom významnejšej zmeny ex ante podľa článku 6 ods. 6.3 písm. k) zmluvy; Zmluvné strany sa dohodli, že článok 6 ods. 6.11 písm. c) sa nepoužije.
- 2.3 Na Dodatočný príspevok, vrátane jeho poskytnutia alebo vrátenia v časti alebo v celku, sa vzťahujú všetky pravidlá, ktoré boli v Zmluve o poskytnutí NFP dohodnuté pre NFP, vrátane jeho poskytnutia alebo vrátenia v časti alebo v celku, ak nie je v tomto článku výslovne dohodnuté inak. Prijímateľ sa pri použití Dodatočného príspevku zaväzuje dodržať všetky povinnosti a záväzky, ktoré sa podľa Zmluvy o poskytnutí NFP vzťahujú na použitie NFP. Žiadne ustanovenie Zmluvy o poskytnutí NFP sa pritom nesmie vykladať tým spôsobom, aby bránilo v uplatnení pravidiel, postupov, práv, povinností alebo záväzkov Zmluvných

strán, ktoré sa vzťahujú na poskytnutie alebo na použitie Dodatočného príspevku, ak to nie je výslovne dohodnuté v tomto článku. Prepojenie na Schválenú žiadosť o NFP, Rozpočet Projektu, Právne dokumenty vydané podľa tejto Zmluvy o poskytnutí NFP pred nadobudnutím právnych účinkov podľa odseku 2. tohto článku alebo na iné záväzné akty alebo úkony, na ktoré Zmluva o poskytnutí NFP odkazuje, sa vykladajú a budú sa uplatňovať so zreteľom na schválený Dodatočný príspevok.

- 2.4 Dodatočný príspevok možno použiť iba na financovanie Realizácie hlavných aktivít Projektu v rozsahu podľa Prílohy č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP ku dňu schválenia navýšenia Celkových oprávnených výdavkov a z nich vyplývajúcej výšky Dodatočného príspevku podľa odseku 2. tohto článku. Ďalšie zmeny v Projekte súvisiace s Dodatočným príspevkom možno vykonávať podľa pravidiel obsiahnutých v Zmluve o poskytnutí NFP, osobitne v článku 6 zmluvy, s obmedzeniami podľa nasledujúcej vety. Zmluvné strany sa výslovne dohodli, že Dodatočný príspevok nesmie byť použitý na financovanie akejkoľvek časti realizácie podporných Aktivít Projektu, na financovanie realizácie novej hlavnej Aktivít Projektu, ani na vecné rozšírenie rozsahu oprávneného výdavku Projektu.
- 2.5 Podmienky oprávnenosti pre Dodatočný príspevok sú z hľadiska ich vecnej oprávnenosti zhodné s podmienkami oprávnenosti výdavkov pre NFP, osobitne podľa článku 14 odsek 1 písm. c) až k) a odsek 3.
- 2.6 Dodatočný príspevok je možné poskytnúť Prijímateľovi iba systémom predfinancovania alebo refundácie. Vo vzťahu k Dodatočnému príspevku Prijímateľ predkladá osobitnú žiadosť o platbu na Dodatočný príspevok v súlade s pravidlami oprávnenosti výdavkov podľa tejto Zmluvy o poskytnutí NFP.
- 2.7 Na vysporiadanie finančných vzťahov týkajúcich sa Dodatočného príspevku sa vzťahujú totožné zákonné a metodické postupy ako v prípade vysporiadania finančných vzťahov týkajúcich sa NFP. Pre vysporiadanie Dodatočného príspevku za zodpovedajúcu časť prostriedkov EÚ a prostriedkov na spolufinancovanie zo štátneho rozpočtu sa uplatnia rovnaké podmienky a bankové účty, ako platia pre NFP podľa Usmernenia č. 3/2015 - U k schéme procesov vrátenia finančných prostriedkov v rámci finančného riadenia štrukturálnych fondov, Kohézneho fondu, Európskeho fondu pre rybné hospodárstvo a Európskeho.
- 2.8 Zmluvné strany sa dohodli, že Prijímateľ nie je povinný navýšiť výšku alebo rozsah zabezpečenia poskytnutého na zabezpečenie pohľadávky zo Zmluvy o poskytnutí NFP podľa článku 13 VZP tak, aby zohľadňovalo aj výšku poskytnutého Dodatočného príspevku, ibaže z Právneho dokumentu vydaného Poskytovateľom bude vyplývať iný postup. Pravidlo dohodnuté v prvej vete tohto odseku sa primerane uplatní aj vo vzťahu k poisteniu Predmetu Projektu a/alebo zálohu.
- 2.9 **Článok 1 odsek 3 VZP – Definície sa dopĺňa o novú definíciu dodatočného príspevku, ktorá znie takto:**

Dodatočný príspevok – finančné prostriedky podľa § 3 ods. 1 písm. a) bod 2. zákona o príspevku z EŠIF, ktorý sa poskytuje k NFP na Realizáciu hlavných aktivít Projektu podľa tejto Zmluvy o poskytnutí NFP za účelom posilnenia schopnosti Prijímateľa dosiahnuť cieľ Projektu podľa článku 2 ods. 2.2 zmluvy; mechanizmus poskytnutia dodatočného príspevku, práva a povinnosti Poskytovateľa ako aj Prijímateľa v súvislosti s poskytnutím a vrátením Dodatočného príspevku alebo jeho časti sú upravené v Právnych dokumentoch vydaných v nadväznosti na zákon č. 198/2022 Z. z., ktorým bol novelizovaný zákon o príspevku z EŠIF, týmito subjektami:

- (i) CKO ako metodický výklad k novele zákona o príspevku z EŠIF, prípadne ako súčasť Systému riadenia EŠIF alebo metodické usmernenie k osobitným oblastiam týkajúcim sa aj poskytnutia Dodatočného príspevku (napríklad vo vzťahu k monitorovaniu Projektu, k výkonu kontroly),
- (ii) CO ako Usmernenie č. 1/2022 – U k finančnému riadeniu mechanizmu poskytnutia dodatočného príspevku a
- (iii) Poskytovateľ ako Právny dokument k poskytnutiu Dodatočného príspevku,

pričom všetky Právne dokumenty podľa bodov (i) až (iii) sú pre Zmluvné strany záväzné v rozsahu, v ktorom sa týkajú ich právneho postavenia, práv a povinností vo vzťahu k poskytnutiu a prípadnému vráteniu Dodatočného príspevku alebo jeho časti;

Tie ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré nie sú dotknuté dohodnutými zmenami podľa odsekov 1. a 2. vyššie, zostávajú nezmenené.“

Čl. 3

Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpísali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných

podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ju podpísali.

Prílohy:

- | | |
|--------------|---|
| Príloha č. 1 | Predmet podpory NFP – 302021BKP7, 399021DJW2 (SUR+) |
| Príloha č. 2 | Rozpočet projektu |

Za Poskytovateľa v zastúpení v Nitre, dňa

Podpis:

Ing. Branislav Becík, PhD., predseda Nitrianskeho samosprávneho kraja

Za Prijímateľa v Zlatých Moravciach, dňa

Podpis:

PaedDr. Dušan Husár, primátor mesta Zlaté Moravce

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Zvýšenie kapacít v MŠ Žitavské nábřežie, Zlaté Moravce
Kód projektu:	302021BKP7
Kód ŽoNFP:	NFP302020BKP7
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302020 - 2. Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.
Kategórie regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.
Oblasť intervencie:	052 - Infraštruktúra vzdelávania a starostlivosti o deti v predškolskom veku
Hospodárska činnosť:	19 - Vzdelávanie

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK4909000000005191148800	Slovenská sporiteľňa, a.s.	6. 6. 2022	31. 12. 2023
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK4909000000005191148800	Slovenská sporiteľňa, a.s.	6. 6. 2022	31. 12. 2023

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Západné Slovensko	Nitriansky kraj	Zlaté Moravce	Zlaté Moravce

Poznámka k miestu realizácie č. 1: **Miesto realizácie projektu:**
Nitriansky kraj
okres Zlaté Moravce
mesto Zlaté Moravce
k. ú. Zlaté Moravce
p. č. 887/14; 887/15; 887/16; 887/17; 887/18; 887/19

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevztahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	5
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	7.2023
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	11.2023

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	MESTO ZLATÉ MORAVCE	Identifikátor (IČO):	00308676
-----------------	---------------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 302BKP700001 - Rozšírenie kapacít MŠ
2. 302BKP700002 - Energetická efektívnosť

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity: Podporné aktivity

Popis podporných aktivít: -

Priradenie ku konkrétnemu cieľu: 302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0067	Merná jednotka:	osoby
Merateľný ukazovateľ:	Kapacita podporenej školskej infraštruktúry materských škôl	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	104,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	MESTO ZLATÉ MORAVCE	Identifikátor (IČO):	00308676
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302BKP700001 - Rozšírenie kapacít MŠ	104	

Kód:	P0103	Merná jednotka:	t ekv. CO2
Merateľný ukazovateľ:	Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	26,7200
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO ZLATÉ MORAVCE	Identifikátor (IČO):	00308676
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R049 - F. RIUS_bez UMR_Zvyšovanie energetickej hospodárnosti budov materských škôl (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302BKP700002 - Energetická efektívnosť	26,72	

Kód:	P0300	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet podporených materských škôl	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	MESTO ZLATÉ MORAVCE	Identifikátor (IČO):	00308676
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302BKP700001 - Rozšírenie kapacít MŠ	1	

Kód:	P0374	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet renovovaných verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO ZLATÉ MORAVCE	Identifikátor (IČO):	00308676
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302BKP700001 - Rozšírenie kapacít MŠ	1	

Kód:	P0614	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	215,7500
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO ZLATÉ MORAVCE	Identifikátor (IČO):	00308676
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302BKP700001 - Rozšírenie kapacít MŠ	215,75	

Kód:	P0617	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO ZLATÉ MORAVCE	Identifikátor (IČO):	00308676
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302BKP700001 - Rozšírenie kapacít MŠ	0	

Kód:	P0700	Merná jednotka:	kWh/rok
Merateľný ukazovateľ:	Zníženie ročnej spotreby primárnej energie vo verejných budovách	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	139 246,8000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO ZLATÉ MORAVCE	Identifikátor (IČO):	00308676
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R049 - F. RIUS_bez UMR_Zvyšovanie energetickej hospodárnosti budov materských škôl (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302BKP700002 - Energetická efektívnosť	139 246,8	

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0067	Kapacita podporenej školskej infraštruktúry materských škôl	osoby	104,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0103	Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov	t ekviv. CO2	26,7200	Áno	UR	Súčet
P0300	Počet podporených materských škôl	počet	1,0000	Nie	PraN	Maximálna hodnota
P0374	Počet renovovaných verejných budov	počet	1,0000	Nie	PraN	Súčet
P0614	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	m2	215,7500	Nie	PraN, UR	Súčet
P0617	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	m2	0,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0700	Zníženie ročnej spotreby primárnej energie vo verejných budovách	kWh/rok	139 246,8000	Áno	UR	Súčet

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	MESTO ZLATÉ MORAVCE	Identifikátor (IČO):	00308676
		Výška oprávnených výdavkov:	410 500,00 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.	410 500,00 €
Typ aktivity:	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)	128 832,90 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302BKP700001 - Rozšírenie kapacít MŠ	128 832,90 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby	128 832,90 €
Typ aktivity:	302020041R049 - F. RIUS_bez UMR_Zvyšovanie energetickej hospodárnosti budov materských škôl (LDR)	281 667,10 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302BKP700002 - Energetická efektívnosť	281 667,10 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby	281 667,10 €

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.	0,00 €
Podporné aktivity:	1. 302BKP7P0001 - Podporné aktivity	0,00 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 518 - Ostatné služby	0,00 €

8.2 Rozpočty partnerov

Nevztahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	410 500,00 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	389 975,00 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	20 525,00 €

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Zvýšenie kapacít v MŠ Žitavské nábřežie, Zlaté Moravce
Kód projektu:	399021DJW2
Kód ŽoNFP:	NFP399020DJW2
Operačný program:	399000 - Operačný program Dodatočný príspevok 2014-2020
Spolufinancovaný z:	Technický fond Surplus
Prioritná os:	399020 - 2. IROP – PJ MIRRI SR
Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR
Kategórie regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR
Oblasť intervencie:	Neuplatňuje sa
Hospodárska činnosť:	25 - Neuplatňuje sa

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK4909000000005191148800	Slovenská sporiteľňa, a.s.	6. 6. 2022	31. 12. 2023
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK4909000000005191148800	Slovenská sporiteľňa, a.s.	6. 6. 2022	31. 12. 2023

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Západné Slovensko	Nitriansky kraj	Zlaté Moravce	Zlaté Moravce

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	5
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	7.2023
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	11.2023

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	MESTO ZLATÉ MORAVCE	Identifikátor (IČO):	00308676
-----------------	---------------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 399DJW200001 - IROP – PJ MIRRI SR

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity: Podporné aktivity

Popis podporných aktivít: -

Priradenie ku konkrétnemu cieľu: 399020011 - IROP – PJ MIRRI SR

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	PTTT	Merná jednotka:	Projekt
Merateľný ukazovateľ:	Technický projektový merateľný ukazovateľ Surplus	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO ZLATÉ MORAVCE	Identifikátor (IČO):	00308676
Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR		
Typ aktivity:	399020011011 - IROP – PJ MIRRI SR		
Hlavné aktivity projektu:	399DJW200001 - IROP – PJ MIRRI SR	Cieľová hodnota	1

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
PTTT	Technický projektový merateľný ukazovateľ Surplus	Projekt	1,0000	Nie	N/A	Súčet

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	MESTO ZLATÉ MORAVCE	Identifikátor (IČO):	00308676
		Výška oprávnených výdavkov:	74 013,01 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR	74 013,01 €
Typ aktivity:	399020011011 - IROP – PJ MIRRI SR	74 013,01 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 399DJW200001 - IROP – PJ MIRRI SR	74 013,01 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby	74 013,01 €

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR	0,00 €
Podporné aktivity:	1. 399DJW2P0001 - Podporné aktivity	0,00 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	nezaevidované	

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	74 013,01 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	70 312,36 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	3 700,65 €

Rozpočet projektu

Názov žiadateľa:	Mesto Zlaté Moravce								
Názov projektu:	Zvýšenie kapacít v MŠ Žitavské nábřeží, Zlaté Moravce								
Kód projektu:	302021BKP7								
Prioritná os:	Prioritná os 2 -Lahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám								
Špecifický cieľ	2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí materských škôl								
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
Hlavná aktivita č. 1	Rozšírenie kapacít MŠ								
Stavebné práce	021 Stavby	súbor	1,00	108 212,09	108 212,09	129 854,51	128 832,90	122 391,26	1 021,61
SPOLU Hlavná aktivita č. 1					108 212,09	129 854,51	128 832,90	122 391,26	1 021,61
Hlavná aktivita č. 2	Energetická efektívnosť								
Stavebné práce + SUR+	021 Stavby	súbor	1,00	296 400,09	296 400,09	355 680,11	355 680,11	337 896,10	0,00
SPOLU Hlavná aktivita č. 2					296 400,09	355 680,11	355 680,11	337 896,10	0,00
SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové priame výdavky)					404 612,18	485 534,62	484 513,01	460 287,36	1 021,61
Podporné aktivity projektu									
Publicita a iné podporné aktivity									
SPOLU Publicita a iné podporné aktivity					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Interné riadenie projektu									
SPOLU Interné riadenie projektu							0,00	0,00	0,00
SPOLU PODPORNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové nepriame výdavky)					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
S P O L U (celkové výdavky projektu)					404 612,18	485 534,62	484 513,01	460 287,36	1 021,61

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa	Mesto Zlaté Moravce
Názov projektu	Zvýšenie kapacít v MŠ Žitavské nábrežie, Zlaté Moravce
Kód projektu:	302021BKP7
Prioritná os	Prioritná os 2 -Lahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
Špecifický cieľ	2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí materských škôl

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	SUR+ bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
Hlavná aktivita č. 1		Rozšírenie kapacít MŠ							
	SO-01 Buracie práce zábradlie								
1	Demontáž ocelove zábradlie zasklenie zvráňaných, -0,03300t	021 Stavby	m2	73,605	47,53	3 498,45	3 498,45	0,00	0,00
2	Odvoz a nkladanie výburanie ocelové zábradlie a skladka	021 Stavby	súb	1,000	4 796,20	4 796,20	4 796,20	0,00	0,00
3	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	408,600	3,03	1 238,06	1 238,06	0,00	0,00
4	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky o	021 Stavby	m2	408,600	1,89	772,25	772,25	0,00	0,00
5	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	408,600	1,99	813,11	813,11	0,00	0,00
6	Presun hmôt na buranie objektov bez obmedzenia vykonávanú postupným rozoberaním	021 Stavby	t	21,018	46,81	983,85	983,85	0,00	0,00
	SO-02 Buracie práce v rámci interiéru								
7	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keramických, hr. nad 10 mm., -0,06500t	021 Stavby	m2	216,000	4,82	1 041,12	1 041,12	0,00	0,00
8	Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených s podložkou, -0,00100t	021 Stavby	m2	152,521	3,93	599,41	599,41	0,00	0,00
9	Odstránenie povlakových podláh zo schodiskových stupňov lepených -0,0010t	021 Stavby	m2	13,248	3,18	42,13	42,13	0,00	0,00
10	Odstránenie povlakových podláh voľne položených, -0,00100t	021 Stavby	m2	112,375	0,45	50,57	50,57	0,00	0,00
11	Demontáž podhládov tvarovaných plechov, -0,05500t	021 Stavby	m2	137,258	4,34	595,70	595,70	0,00	0,00
12	Demontáž okien drevených, 1 bm obvodu - 0,008t	021 Stavby	m	2,160	3,36	7,26	7,26	0,00	0,00
13	Demontáž dverí drevených vchodových, 1 bm obvodu - 0,012t	021 Stavby	m	4,840	3,36	16,26	16,26	0,00	0,00
14	Vyvesenie dreveného okenného krídla do suti plochy nad 1,5 m2, -0,01600t	021 Stavby	ks	1,000	1,06	1,06	1,06	0,00	0,00
15	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	021 Stavby	ks	1,000	0,89	0,89	0,89	0,00	0,00
16	Odsekanie a odstránenie izolácie lepenkovej vodorovnej, -0,07300t	021 Stavby	m2	216,000	9,68	2 090,88	2 090,88	0,00	0,00
17	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	37,751	13,17	497,18	497,18	0,00	0,00
18	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	021 Stavby	t	37,751	9,24	348,82	348,82	0,00	0,00
19	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	37,751	13,31	502,47	502,47	0,00	0,00
20	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	226,506	1,44	326,17	326,17	0,00	0,00
21	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	37,751	16,98	641,01	641,01	0,00	0,00
22	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	226,506	0,49	110,99	110,99	0,00	0,00
23	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice, (17 01) nebezpečné	021 Stavby	t	37,751	55,88	2 109,53	2 109,53	0,00	0,00
24	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	021 Stavby	m2	156,390	5,44	850,76	850,76	0,00	0,00
	SO-03 Stavebné práce								
25	Murivo nosné (m3) z tvárnic YTONG Univerzal hr. 250 mm P3-450 PD, na MVC a maltu YTONG (250x249x599)	021 Stavby	m3	18,402	248,94	4 580,99	4 580,99	0,00	0,00
26	Priečky z tvárnic YTONG hr. 125 mm P2-500 hladkých, na MVC a maltu YTONG (125x249x599)	021 Stavby	m2	7,540	37,10	279,73	99,43	0,00	180,30
27	Pórobetónový preklad nenosný šírky 125 mm, výšky 250 mm, dĺžky 1200 mm	021 Stavby	ks	1,000	23,52	23,52	23,52	0,00	0,00
28	Vnúťorná omietka stien BAUMIT, vápennocementová, strojně nanášanie, MPI 25 L, ľahká, hr. 10 mm	021 Stavby	m2	104,911	9,20	965,18	733,84	0,00	231,34
29	Vnúťorná omietka stien vápennocementová tenkovrstvová, hr. 6 mm	021 Stavby	m2	104,911	10,35	1 085,83	825,57	0,00	260,26
30	Vonkajšia omietka stien vápennocementová jadrová (hrubá), hr. 20 mm	021 Stavby	m2	78,465	18,21	1 428,85	1 340,35	0,00	88,50
31	Vonkajšia omietka stien vápennocementová tenkovrstvová, hr. 8 mm	021 Stavby	m2	78,465	14,29	1 121,26	1 051,82	0,00	69,44
32	Zhotovenie separačnej fólie v podlahových vrstvách z PE	021 Stavby	m2	195,720	0,17	33,27	33,27	0,00	0,00
33	Separčná fólia FE, šxl 1,3x100 m, na oddelenie poterov, PE, BAUMIT	021 Stavby	m2	195,720	1,03	201,59	201,59	0,00	0,00
34	Cementový poter, pevnosti v tlaku 25 MPa, hr. 60 mm	021 Stavby	m2	195,720	70,51	13 800,22	13 800,22	0,00	0,00

35	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou základnou	021 Stavby	m2	73,605	3,29	242,16	242,16	0,00	0,00
36	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová BAUMIT, silikátová, Baumit SilikatTop, ryhovaná, hr. 2 mm	021 Stavby	m2	73,605	16,82	1 238,04	1 238,04	0,00	0,00
37	Osadenie vpustu vrátane kalového koša pre odvodňovací polymérbetónový žľab pre vysoké zaťaženie s ochrannou	021 Stavby	ks	58,560	30,04	1 759,14	1 759,14	0,00	0,00
38	Vpust polymérbetónový s ochrannou hranou a roštom, výška 550 mm, dl. 0,5 m, odtok s tesnením, vrátane kalového	021 Stavby	ks	58,560	353,90	20 724,38	20 724,38	0,00	0,00
39	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	021 Stavby	m2	85,360	5,44	464,36	464,36	0,00	0,00
40	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	021 Stavby	t	108,055	17,91	1 935,27	1 913,77	0,00	21,50
41	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná asfaltovým lakom za studena	021 Stavby	m2	195,720	0,35	68,50	68,50	0,00	0,00
42	Lak asfaltový penetračný	021 Stavby	t	0,147	2 525,36	371,23	371,23	0,00	0,00
43	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	021 Stavby	m2	195,720	5,37	1 051,02	1 051,02	0,00	0,00
44	Pás asfaltový s posypom hr. 3,5 mm vystužený sklenenou rohožou	021 Stavby	m2	225,078	5,97	1 343,72	1 343,72	0,00	0,00
45	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	1,209	40,88	49,42	49,42	0,00	0,00
46	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	021 Stavby	m2	195,720	1,27	248,56	248,56	0,00	0,00
47	Doska XPS 300 hr. 80 mm, zakladanie stavieb, podlahy, obrátené ploché strechy	021 Stavby	m2	199,634	29,47	5 883,21	5 883,21	0,00	0,00
48	Montáž tepelnej izolácie stropov minerálnou vlnou, vrchom kladenou voľne	021 Stavby	m2	137,258	1,84	252,55	252,55	0,00	0,00
49	Doska z minerálnej vlny hr. 100 mm, izolácia pre šikmé strechy, nezaťažené stropy, priečky	021 Stavby	m2	140,003	13,87	1 941,84	1 941,84	0,00	0,00
50	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	2,627	42,68	112,12	112,12	0,00	0,00
51	Podhľad SDK montovaný priamo na jednoúrovňovej oceleovej podkonštrukcii CD+UD, doska štandardná A 12,5 mm	021 Stavby	m2	137,258	33,69	4 624,22	4 624,22	0,00	0,00
52	Presun hmôt pre sádkokartónové konštrukcie v objektoch výšky do 7 m	021 Stavby	t	1,636	64,86	106,11	106,11	0,00	0,00
53	Montáž balkónového chrlíča z pozinkovaného PZ plechu, jednoduchý s D do 50 mm dĺžky do 500 mm	021 Stavby	ks	32,000	15,24	487,68	487,68	0,00	0,00
54	Plech hladký pozinkovaný, hr. 0,60 mm	021 Stavby	m2	11,437	9,25	105,79	105,79	0,00	0,00
55	Montáž dverového kridla otočného jednokrídlového	021 Stavby	ks	1,000	17,29	17,29	17,29	0,00	0,00
56	Montáž obložkovej zárubne pre jednokrídlové dvere pri hrúbke steny 10 až 35 cm	021 Stavby	kus	1,000	49,72	49,72	49,72	0,00	0,00
57	Zárubňa dýhovaná, obložková, dub/buk, do hrúbky múru150mm do 350 mm	021 Stavby	kus	1,000	140,51	140,51	140,51	0,00	0,00
58	Dvere vnútorné, fóliované M10, plné, š.60, 70, 80, 90cm/STN,obj.č.FOST10	021 Stavby	kus	1,000	170,08	170,08	170,08	0,00	0,00
59	Montáž soklíkov z obkladačiek do malty veľ. 300 x 80 mm	021 Stavby	m	142,440	3,39	482,87	482,87	0,00	0,00
60	Sokel keramický, lvxvhr 298x80x9 mm	021 Stavby	ks	493,839	3,48	1 718,56	1 718,56	0,00	0,00
61	Montáž podláh z dlaždíc terazzových kladených do malty 300 x 300 mm terasa	021 Stavby	m2	195,720	16,69	3 266,57	3 266,57	0,00	0,00
62	Dlaždice terazzová rozmer 300x300x8 mm,	021 Stavby	m2	205,620	23,30	4 790,95	4 790,95	0,00	0,00
63	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	021 Stavby	t	27,809	28,02	779,21	779,21	0,00	0,00
64	Lepenie povlakových podláh z PVC homogénnych pásov	021 Stavby	m2	112,375	10,65	1 196,79	1 196,79	0,00	0,00
65	Podlaha homogénna na báze syntetických termoplast. polymérov bez podielu PVC, hrúbka do 2,5 mm	021 Stavby	m2	115,746	54,84	6 347,51	6 347,51	0,00	0,00
66	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,358	23,33	8,35	8,35	0,00	0,00
67	Náter farbami ekologickými riediteľnými vodou SADAKRINOM bielym pre náter sadrokartón. stropov 2x	021 Stavby	m2	137,258	3,81	522,95	522,95	0,00	0,00
68	Maľby z maliarskych zmesí Primalex, Farmal, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad hrubozrnný výšky	021 Stavby	m2	79,765	3,22	256,84	256,84	0,00	0,00
Hlavná aktivita č. 2		Energetická efektívnosť							
	SO-01 Odstránenie vrstiev existujúcej strechy a bleskozvod								
69	Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých 10° dvojvrstvovej, -0,01000t	021 Stavby	m2	1 395,932	0,90	1 256,34	1 256,34	0,00	0,00
70	Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých do 10° každé ďalšie vrstvy, -0,00600t	021 Stavby	m2	1 395,932	0,05	69,80	69,80	0,00	0,00
71	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš od 330 do 500 mm, -0,00230t	021 Stavby	m	412,990	1,63	673,17	673,17	0,00	0,00
72	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	23,285	13,05	303,87	303,87	0,00	0,00
73	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	021 Stavby	t	23,285	9,14	212,82	212,82	0,00	0,00
74	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	23,285	16,85	392,35	392,35	0,00	0,00
75	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	232,850	0,50	116,43	116,43	0,00	0,00
76	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	23,285	13,19	307,13	307,13	0,00	0,00
77	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	232,850	1,26	293,39	293,39	0,00	0,00
78	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	021 Stavby	t	22,335	308,54	6 891,24	6 891,24	0,00	0,00
79	Poplatok za skladovanie - kovy (meď, bronz, mosadz atď.) (17 04), ostatné	021 Stavby	t	0,950	154,74	147,00	147,00	0,00	0,00
80	Uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn drôt zvodový O 8-10	021 Stavby	m	398,627	1,56	621,86	621,86	0,00	0,00
81	Podpery vedenia FeZn na plochú strechu PV21 - odstránenie	021 Stavby	ks	478,352	1,49	712,74	712,74	0,00	0,00
	SO-02 Odstránenie okenných otvorov								
82	Vybúranie drevených rámov okien dvojítych alebo zdvojených, plochy do 4 m2, -0,05400t	021 Stavby	m2	199,101	33,85	6 739,57	6 739,57	0,00	0,00
83	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	021 Stavby	m	130,090	0,98	127,49	127,49	0,00	0,00

84	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	10,751	11,97	128,69	128,69	0,00	0,00
85	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	64,506	0,98	63,22	63,22	0,00	0,00
86	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	10,751	14,02	150,73	150,73	0,00	0,00
87	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	64,506	0,35	22,58	22,58	0,00	0,00
88	Poplatok za skladovanie - drevo, sklo, plasty (17 02), ostatné	021 Stavby	t	10,751	42,36	455,41	455,41	0,00	0,00
SO-03 Výmena okien a parapety									
89	Oplechovanie parapetov z plechu r.š. 400 mm	021 Stavby	m	97,830	20,99	2 053,45	2 053,45	0,00	0,00
90	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	1,236	63,22	78,14	78,14	0,00	0,00
91	Dodanie a montáž okna plastového dvere dvojkrídlové na PUR penu a paropriepustná fólia	021 Stavby	m2	182,792	224,97	41 122,72	41 122,72	0,00	0,00
92	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	236,200	0,65	153,53	153,53	0,00	0,00
SO-04 Zateplenie strecha a bleskozvod									
93	Položenie geotextílie vodorovne alebo zvislo na strechy ploché do 10°	021 Stavby	m2	1 814,712	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
94	Geotextília polypropylénová netkaná 400 g/m2	021 Stavby	m2	2 086,919	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
95	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° za studena asfaltovou suspenziou	021 Stavby	m2	1 818,898	0,35	636,61	0,00	636,61	0,00
96	Suspenzia asfaltová	021 Stavby	t	5,457	1 141,23	6 227,69	0,00	6 227,69	0,00
97	Zhotovenie povlak. krytiny striech plochých do 10° plnoplošným prílepením AIP, NAIP alebo tkaniny, so zvareným s	021 Stavby	m2	1 818,988	11,26	20 481,80	0,00	20 481,80	0,00
98	Pás asfaltový nataviteľný sivý, hr. 4.2 mm, plošná hmotnosť 5,75 kg/m2, pre vrchné vrstvy hydroizolačných systém	021 Stavby	m2	2 091,836	4,59	9 601,53	0,00	9 601,53	0,00
99	Zhotovenie povlakovej krytiny striech šikmých do 30° PVC-P fóliou celoplošne lepenou s lepením spoju	021 Stavby	m2	1 818,898	11,49	20 899,14	0,00	20 899,14	0,00
100	Hydroizolačná fólia PVC-P hr. 2,6 mm s podkladnou vrstvou z netkanej textílie PES, izolácia pre lepené systémy	021 Stavby	m2	2 091,733	14,20	29 702,61	25 871,87	3 830,74	0,00
101	Montáž podkladnej konštrukcie z OSB dosiek na atike šírky 411 - 620 mm pod klampiarske konštrukcie	021 Stavby	m	495,588	12,85	6 368,31	6 368,31	0,00	0,00
102	Rozperný nit 6x30 mm do betónu, hliníkový	021 Stavby	ks	3 964,704	0,24	951,53	951,53	0,00	0,00
103	Doska OSB nebrúsená hr. 18 mm	021 Stavby	m2	307,265	25,68	7 890,57	7 890,57	0,00	0,00
104	Montáž strešného držiaka bleskozvodu, vrátane zaizolovania	021 Stavby	ks	789,000	3,62	2 856,18	2 856,18	0,00	0,00
105	Hydroizolačná fólia PVC-P, hr. 2 mm izolácia balkónov, strešných detailov	021 Stavby	m2	142,144	15,07	2 142,11	2 142,11	0,00	0,00
106	Držiak strešný bleskozvodu PV21	021 Stavby	ks	789,000	4,27	3 369,03	3 369,03	0,00	0,00
107	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	10,687	36,95	394,88	394,88	0,00	0,00
108	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° polystyrénom, dvojrstvová do lepidla	021 Stavby	m2	1 395,932	10,01	13 973,28	13 973,28	0,00	0,00
109	Doska EPS hr. 150 mm, pevnosť v tlaku 100 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech	021 Stavby	m2	2 847,701	16,11	45 876,46	45 876,46	0,00	0,00
110	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° spádovými doskami z polystyrénu v jednej vrstve	021 Stavby	m2	1 395,932	1,21	1 689,08	1 689,08	0,00	0,00
111	Doska spádová EPS 100 S grafitová pre vyspádovanie plochých striech	021 Stavby	m3	142,385	169,70	24 162,73	24 162,73	0,00	0,00
112	Montáž tepelnej izolácie na atiku z XPS prikotvením	021 Stavby	m2	245,596	7,89	1 937,75	1 937,75	0,00	0,00
113	Doska XPS STYRODUR 3000 CS hr. 50 mm, zakladanie stavieb, podlahy, obrátené ploché strechy, ISOVER	021 Stavby	m2	250,508	17,69	4 431,49	4 431,49	0,00	0,00
114	Montáž rotačnej samohybnej odvetrávacej hlavice	021 Stavby	ks	6,000	41,98	251,88	251,88	0,00	0,00
115	Ventilačná turbína BIB 14 " Lomanco O356mm KOMPLET	021 Stavby	ks	6,000	144,86	869,16	869,16	0,00	0,00
116	Oprava odpadového potrubia novodurového prepojenie doterajšieho potrubia D 110	021 Stavby	ks	9,000	19,34	174,06	174,06	0,00	0,00
117	Predĺženie odvetrania kanalizácie nad úroveň strechy min.600mm DN 100 /pred montážou zamerat' priamo na stav	021 Stavby	m	54,000	24,45	1 320,30	1 320,30	0,00	0,00
118	Montáž terasového vtoku so zvislým odtokom DN 110	021 Stavby	ks	9,000	8,20	73,80	73,80	0,00	0,00
119	Strešný vtok HL62.1P/2, DN 125, (10,75 l/s), PVC izolačná fólia, vertikálny, ohrev, záchytný kôš D 180 mm, PP/PV	021 Stavby	ks	9,000	192,65	1 733,85	1 733,85	0,00	0,00
120	Montáž ventilačnej hlavice kanalizačného potrubia	021 Stavby	ks	9,000	13,31	119,79	119,79	0,00	0,00
121	Hlavica vetracia HL810.0, DN 110, materiál PP	021 Stavby	ks	9,000	34,19	307,71	307,71	0,00	0,00
122	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 12 do 24 m	021 Stavby	t	0,369	33,87	12,50	12,50	0,00	0,00
123	Oplechovanie muríva a atík z poplastovaného plechu, vrátane rohov r.š. 600 mm	021 Stavby	m	423,600	41,55	17 600,58	17 600,58	0,00	0,00
124	Oplechovanie ríms, balkónov, terás z poplastovaného plechu, r.š. 400 mm	021 Stavby	m	52,360	28,45	1 489,64	1 489,64	0,00	0,00
125	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,208	84,75	17,63	17,63	0,00	0,00
126	Uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn drôt zvodový O 8-10	021 Stavby	m	678,890	2,55	1 731,17	1 731,17	0,00	0,00
127	Drôt bleskozvodový FeZn, d 8 mm	021 Stavby	kg	271,556	1,51	410,05	410,05	0,00	0,00
128	Podpery vedenia FeZn na plochú strechu PV21	021 Stavby	ks	789,690	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
129	Podpera oceľová HR PV 21	021 Stavby	ks	789,690	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
130	HR-Podpera PV 17-1	021 Stavby	ks	46,000	5,44	250,24	250,24	0,00	0,00
131	Zachyt.tyč včít.upevnenia do 3 m dĺžky tyče	021 Stavby	ks	18,000	9,77	175,86	175,86	0,00	0,00
132	Izolovaný držiak pre jímací tyč 50cm	021 Stavby	ks	18,000	11,80	212,40	212,40	0,00	0,00
133	HR-Zberná tyč JP15	021 Stavby	ks	18,000	20,92	376,56	376,56	0,00	0,00

134	HR-Ochranná strieška OS 02	021 Stavby	ks	18,000	8,33	149,94	149,94	0,00	0,00
135	HR-Svorka SJ 02	021 Stavby	ks	25,000	13,22	330,50	330,50	0,00	0,00
136	Zachyt.tyč včít.upevnenia na stojane do 3 m dĺžky tyče	021 Stavby	ks	18,000	11,55	207,90	207,90	0,00	0,00
137	HR-Zberná tyč RD16	021 Stavby	ks	18,000	18,81	338,58	338,58	0,00	0,00
138	HR-Svorka MV	021 Stavby	ks	2,000	12,35	24,70	24,70	0,00	0,00
139	Plastová podložka pod podstavec	021 Stavby	ks	18,000	8,74	157,32	157,32	0,00	0,00
140	Bleskozvodová svorka nad 2 skrutky (ST, SJ, SK, SZ, SR 01, 02)	021 Stavby	ks	101,000	2,99	301,99	301,99	0,00	0,00
141	HR-Svorka SZ	021 Stavby	ks	25,000	1,22	30,50	30,50	0,00	0,00
142	HR-Svorka SK	021 Stavby	ks	32,000	1,60	51,20	51,20	0,00	0,00
143	HR-Svorka SS	021 Stavby	ks	21,000	1,24	26,04	26,04	0,00	0,00
144	HR-Svorka SP 1	021 Stavby	ks	23,000	1,41	32,43	32,43	0,00	0,00
145	Revízie	021 Stavby	ks	1,000	320,00	320,00	320,00	0,00	0,00
146	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 4 a menej ako	021 Stavby	hod	24,000	25,64	615,36	615,36	0,00	0,00
Celkom:						404 612,18	342 083,33	61 677,51	851,34
DPH:						80 922,44	68 416,67	12 335,50	170,27
Celkom s DPH:						485 534,62	410 500,00	74 013,01	1 021,61